
単位 ： 千円

事業名 今年度予算
前年度予算

(補正後)
増減

一般会計単年度収入 26,406 27,297 △ 891
シルバー基金財政積立預金繰入金 2,153 2,153 0
繰越金・財政積立金等 12,941 2,900 10,041

総収入合計 41,500 32,350 9,150

事業名 今年度予算
前年度予算

(補正後)
増減

【公益目的事業】

公①老人福祉大学開催事業 2,748 2,782 △  34

公②健康づくり支援事業 2,374 2,760 △ 386
     健康づくり･介護予防事業 1,546 1,800 △ 254
     資料・教材等普及事業 308 480 △ 172
     スポーツ大会事業 520 480 40

公③地域福祉支援活動推進事業 10,780 1,248 9,532
     次世代育成支援活動推進事業 1,274 742 532
     在宅福祉を支える友愛活動事業 506 506 0
　　 平成30年「７月豪雨」被災地支援事業 9,000 － 9,000

公④研修会事業 3,107 3,262 △ 155
     高齢者地域リーダー研修会 1,324 1,380 △  56
     女性リーダー研修会 970 870 100
              (全老連中央セミナー研修会) － 135 △ 135
              (全国大会参加) 671 672 △   1
              (中国ブロック連絡会議) 142 205 △  63

公⑤県老人クラブ大会開催事業(会長表彰事業) 380 400 △  20

【その他事業・他①】 3,886 3,713 173
     会員加入促進事業 680 680 0
     全老連会長表彰 33 33 0
     広報活動(県老連だより，ホームページ) 420 420 0
     調査研究事業 270 40 230
     全老連関係諸会議 177 177 0
     市町村老連正・副会長会議 1,031 1,084 △  53
     中･四国ブロック老人クラブリーダー研修会 230 234 △   4
     事務担当者会議 45 47 △   2
     正副会長会議 120 120 0
     各種負担金 880 878 2

  事業費支出計 23,275 14,165 9,110

【法人運営】 605 605 0
     理事会・評議員会・監事会 520 520 0
　　 シルバー基金運営委員会 35 35 0
     若手委員会 50 50 0
     租税公課 0 0 0

  管理費支出計 605 605 0

     役員活動費 100 100 0
     人件費 15,520 15,480 40
     事務費 2,000 2,000 0
     予備費 0 0 0

総支出合計 41,500 32,350 9,150

収支差額 0 0 0

平成３１年度   収支予算書
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        寄 付 金 収 入 60,000 60,000

         ②雑  収  入 5,000

540,000

5,000

10,000 10,000

  事業活動収入計               ＜Ａ＞                 26,406,000

        県費補助金収入 12,644,000

   (9)寄 付 金 収 入 60,000

540,000

0

12,712,000

健康づくり,子育て支援等

320,000

   (8)負 担 金 収 入 320,000

   (７)配 分 金 収 入 540,000

        共同募金配分金収入   

  (10)雑  収  入

         ①受取利息収入 5,000 5,000

60,000

普通預金利息等

540,000

        全老連助成金収入 0 0

540,000

   (６)助 成 金 収 入 0 0

        　②県委託金収入 0 0

0

          ③活動推進員設置補助金収入 5,929,000 5,997,000

   (５)委 託 金 収 入 0 0

5,111,000

        　①全老連委託金収入

          ④健康づくり支援事業補助金収入 5,111,000

          ①県老連事業補助金収入 500,000 500,000 県大会,全国大会等

          ②相互支援推進・啓発事業補助金収入 1,104,000 1,104,000

   (４)補 助 金 等 収 入 12,644,000 12,712,000

          ④図書・教材等頒布収入 305,000 265,000 手帳，日誌・会計簿,会員章他

          ⑤その他の収入 204,000 304,000 老･ク保険,広告料他

          ②リーダー研修会参加費収入 480,000 600,000 @1,000円× 480名

          ③老人大学受講料収入 2,605,000 2,805,000 @2,500円×1000名他

        事 業 収 入 4,244,000 4,624,000

          ①市町村老連正・副会長会議参加費収入 650,000 650,000 @10,000円× 65名

          ②市町村老連割収入 817,000 830,000

   (３)事 業 収 入 4,244,000 4,624,000

        会 費 収 入 8,587,000 8,810,000

          ①会員割収入 7,770,000 7,980,000 @70円×会員数111,000名

          基本財産運用利息収入 1,000 1,000   元金 3,000,000円

   (2)会 費 収 入 8,587,000 8,810,000

  １．事業活動収入

   (1)基本財産運用収入 1,000 1,000

増減 備  考
(補正後)

Ⅰ　事業活動収支の部

科        目 予算額
前年度予算額

平成3１年度 収支予算書(資金収支ベース)

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

単位：円

540,000

岡山市老連事業参加負担金        負 担 金 収 入   

27,297,000

OHK寄付金等



△  34,000

△ 386,000

△  254,000

△ 172,000
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9,532,000
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0

9,000,000

△ 155,000

△   56,000

100,000

△  135,000

△   1,000

△   63,000

△   20,000

173,000

0

0

0

230,000

0

△  53,000

△    4,000

△    2,000

0

2,000

0

0

0

0

0

      シルバー基金運営委員会開催費 35,000 35,000

0

      理事・評議員会・監査等会議開催費

高知県高知市

      事務担当者会議費 45,000 47,000

234,000

      市町村老連正・副会長会議費

      全老連セミナー研修会費 0 135,000

1,274,000

      健康づくり・介護予防事業費

1,380,000

      資料・教材等普及事業費 308,000

3,107,000

　　　平成30年「７月豪雨」復興支援事業

      全国大会費

  ２．事業活動支出

672,000

      高齢者地域リーダー研修会費

　　　全老連会長表彰費 33,000 33,000

420,000      広報活動(県老連だより，HP作製) 420,000

680,000

205,000

1,324,000

3,262,000

742,000

480,000

      中国ブロック連絡協議会費

3,713,0003,886,000

予算額

671,000

   ⑤県老人クラブ大会開催事業(会長表彰事業)

   ④各種研修会出席事業

9,000,000

   ①老人福祉大学開催事業

1,546,000

科        目

      若手委員会開催費 50,000 50,000

      租税公課 0

520,000

※女性委員会

埼玉県さいたま市

400,000

岡山県岡山市

520,000

142,000

870,000      女性リーダー研修会費 970,000

      在宅福祉を支える友愛活動事業 506,000 506,000 地域の元気づくり事業

   ③地域福祉支援活動推進事業

地域の元気づくり事業

10,780,000 1,248,000

      次世代育成支援活動推進事業

地域の元気づくり事業

      スポーツ大会事業 520,000 480,000 ※地区別スポーツ大会

1,800,000

2,748,000

前年度予算額

   ②健康づくり支援事業 2,374,000 2,760,000

2,782,000 岡山･倉敷・津山･高梁延べ25回

(補正後)
増減 備  考

   ⑦法人運営 605,000

120,000

878,000880,000      各種負担金

380,000

680,000

605,000

230,000

270,000 40,000

   ⑥その他事業・他①

177,000

      会員加入促進事業費

   　 正・副会長会議開催費

1,031,000 1,084,000

177,000      全老連関係諸会議費

      中・四国ブロック老人クラブリーダー研修会費

      調査研究費

   【公益目的事業】

－ ※新規事業

120,000
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0
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△   20,000
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25,000
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0

0
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9,150,000

△10,041,000

0

9,660,000

0

0

0

0

9,660,000

0

0

0

0

0

0

9,660,000

0

0

0

0

0

0

0

△  381,000

381,000

0

       前期繰越収支差額         ＜Ｌ＞ 1,281,000

       次期繰越収支差額    ＜Ｋ＞＋＜Ｌ＞ 0 0 H32への繰越金

       当期収支差額              ＜K＞ △1,281,000

900,000 H30繰越金

476,000

増減

Ⅳ  予備費支出                　　＜Ｊ ＞

0

0 0

     財務活動収支差額 ＜Ｇ＞-＜H＞=＜I＞ 0 0

0  財務活動支出計    　　   　　   ＜H＞

△900,000

0

   (1)借入金収入 0

備  考

0   (1)借入金返済支出

0

科        目 予算額

  投資活動支出計             　　 ＜Ｅ＞ 2,153,000 2,153,000

  ２．財務活動支出            

  財務活動収入計           　　   ＜Ｇ＞ 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入             

      投資活動収支差額    <Ｄ>-<Ｅ>=<Ｆ> 13,813,000 4,153,000

2,153,000 2,153,000 H31運用益(次年度へ充当)

   (５)固定資産取得支出 0 0

   (４)シルバー基金運用利息収入積立支出

   (２)シルバー基金特定資産収入積立支出 0 0

   (１)運用資金積立預金積立支出

   (３)シルバー基金投資有価証券取得支出 0 0

0 0

  ２．投資活動支出

   (6)シルバー基金運用利息収入 2,153,000

  投資活動収入計              ＜Ｄ＞ 15,966,000 6,306,000

H30運用益

  事業活動支出計               ＜Ｂ＞ 

2,000,000

  １．投資活動収入

      事業活動収支差額 <Ａ>－<Ｂ>＝<C>

   (5)シルバー基金財政積立預金取崩収入 2,153,000 2,153,000

Ⅱ　投資活動収支の部

0 0   (3)シルバー基金寄付金収入

   (１)運用資金積立預金取崩収入 2,000,000

          印刷製本費

32,350,000

          事務所費 825,000 810,000

   (4)シルバー基金特定資産取崩収入 0 0

          雑費 29,000

          使用料 ・賃借料 476,000

          交際費(慶弔費)

60,000 60,000

30,000

          消耗什器備品費

          旅費交通費 130,000 150,000

          通信運搬費

170,000

130,000 150,000

          消耗品費

          臨時職員雇用賃金

125,000

　　　　　　事務費 2,000,000 2,000,000

          法定福利費 1,578,000 1,760,000

          福利厚生費 80,000 80,000

(補正後)

2,097,000 2,097,000

          退職給付費用 515,000 500,000

          給料手当 11,250,000

      　　　諸給 15,520,000 15,480,000

100,000100,000

前年度予算額

            役員活動費

2,153,000 H31運用益

30,000

29,000

11,043,000

150,000

170,000

41,500,000

△15,094,000 △5,053,000

   (２)平成30年「７月豪雨」復興支援事業収入 9,660,000 0



5,000 5,000 0

        経常収益計 38,219,000 29,450,000 8,769,000

        雑収益 10,000 10,000 0

          受取利息 5,000 5,000 0

          雑収益

        受取寄付金 9,720,000 60,000 9,660,000

          寄付金収入 9,720,000 60,000 9,660,000

        受取負担金 320,000 540,000 △  220,000

          負担金収入 320,000 540,000 △  220,000

          全老連助成金収益 0 0 0

          共同募金配分金収益 540,000 540,000 0

        受取配分金収益 540,000

        受取助成金収益 0 0 0

          民間団体助成金収益 0 0 0

        受取委託金収益 0 0 0

　　　　　委託金収益 0 0 0

          活動推進員設置補助金収益 5,929,000 5,997,000 △   68,000

          健康づくり補助金収益 5,111,000 5,111,000 0

          県老連事業補助金収益 500,000 500,000 0

          相互支援事業補助金収益 1,104,000 1,104,000 0

          その他収益 204,000 304,000 △  100,000

        受取補助金等 12,644,000 12,712,000 △   68,000

            老人クラブ手帳収入 30,000 30,000 0

            その他頒布収入 85,000 45,000 40,000

            日誌・会計簿頒布収入 160,000

          図書・教材等頒布収益 305,000 265,000 40,000

            会員章頒布収入 30,000 30,000 0

0

          リーダー研修会参加費収益 480,000 600,000 △  120,000

          老人大学受講料収益 2,605,000 2,805,000 △  200,000

650,000

△  210,000

          市町村老連割収益 817,000 830,000 △   13,000

        事業収益 4,244,000 4,624,000 △  380,000

          基本財産運用益 1,000 1,000 0

        受取会費 8,587,000 8,810,000 △  223,000

        特定資産運用益

　　　　　特定資産運用益

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 1,000 1,000 0

  １．経常増減の部

0

平成31年度収支予算書(損益ベース)

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

（単位:円）

科        目 予算額
前年度予算額

(補正後)
増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

0

540,000

2,153,000

160,000

          会員割収益 7,770,000 7,980,000

          市町村老連会長会議収益 650,000

(正味財産増減計算書)

0

0

　　　　　オーバーパー手数料 0 0 0

2,153,000

2,153,000

2,153,000



          給料手当 10,350,000 10,159,000 191,000

          臨時雇用賃金 1,932,000 1,926,000 6,000

        事  業  費 39,625,000 30,473,000 9,152,000

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 3,431,000 △ 3,050,000 △  381,000

        経常費用計 41,650,000 32,500,000 9,150,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,431,000 △ 3,050,000 △  381,000

          役務費 40,000 40,000 0

          交際費

          使用料・賃借料 74,000 74,000 0

          諸謝金

8,000 8,000 0

2,000 2,000 0

0

          事務所諸経費 66,000 65,000 1,000

0 0

0 0 0

          印刷製本費 93,000 91,000 2,000

          消耗什器備品費 5,000 5,000 0

          雑費

          消耗品費 33,000 32,000 1,000

          資料購入費

          通信運搬費 61,000 63,000 △    2,000

          減価償却費 12,000 12,000 0

          会議費 34,000 34,000 0

          旅費交通費 357,000 359,000 △    2,000

          法定福利費 128,000 141,000 △   13,000

          福利厚生費 6,000 6,000 0

          臨時雇用賃金 165,000 171,000 △    6,000

          退職給付費用 41,000 40,000 1,000

        管  理  費 2,025,000 2,027,000 △    2,000

          給料手当 900,000 884,000 16,000

          交際費 28,000 28,000 0

          雑費 226,000 26,000 200,000

          支払助成金 4,490,000 1,594,000 2,896,000

          委託金 2,020,000 1,830,000 190,000

          役務費 685,000 260,000 425,000

          支払負担金 973,000 972,000 1,000

          保険料 92,000 72,000 20,000

          諸謝金 920,000 959,000 △   39,000

          事務所諸経費 759,000 745,000 14,000

          使用料・賃借料 1,387,000 1,216,000 171,000

          資料購入費 570,000 750,000 △  180,000

          印刷製本費 1,451,000 1,058,000 393,000

          消耗什器備品費 55,000 55,000 0

          消耗品費 5,873,000 1,149,000 4,724,000

          通信運搬費 1,263,000 1,123,000 140,000

          減価償却費 138,000 138,000 0

          会議費 911,000 780,000 131,000

          旅費交通費 3,504,000 3,480,000 24,000

          法定福利費 1,450,000 1,619,000 △  169,000

          福利厚生費 74,000 74,000 0

科        目 予算額
前年度予算額

(補正後)
増  減

          退職給付費用 474,000 460,000 14,000

    (2) 経常費用



 (注)   

　　　　　　

    (2) 経常外費用

1.　予算の執行上必要がある時は、各科目間の流用を行うことができる。

Ⅲ　正味財産期末残高 235,145,701 238,563,406 △3,417,705

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

科        目 予算額
前年度予算額

(補正後)
増  減

  ２．経常外増減の部

       ②特定資産運用益(シルバー基金運用益) 2,166,295 2,166,295 0

          指定正味財産期末残高 234,100,688 234,087,393 13,295

          当期指定正味財産増減額

234,087,393

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

       ①受取寄付金(特別会費) 0 0 0

          一般正味財産期首残高 4,476,013 7,526,013 △3,050,000

          一般正味財産期末残高 1,045,013 4,476,013 △3,431,000

        経常外費用計 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 3,431,000

          当期経常外増減額 0 0 0

       ③一般正味財産増減の部への振替額

△  381,000

234,074,098 13,295          指定正味財産期首残高

△ 2,153,000 △ 2,153,000 0

013,295 13,295

△ 3,050,000



平成31年度収支予算書(正味財産増減計算書内訳表)

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事会計
その他事業

会計
法人会計 合   計公１ 公２ 公３ 公４ 公５

小計
老大開催事業 健康づくり事業 地域福祉事業 研修会事業 県大会開催事業 共通事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

          基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

        特定資産運用益 0 0 0 0 0 1,839,000 1,839,000 0 314,000 2,153,000

          シルバー基金過年度運用益 0 0 0 0 0 1,839,000 1,839,000 0 314,000 2,153,000

        受取会費 0 0 0 0 0 4,627,000 4,627,000 886,000 3,074,000 8,587,000

          会員割収益 0 0 0 0 0 4,190,000 4,190,000 798,000 2,782,000 7,770,000

          市町村老連割収益 0 0 0 0 0 437,000 437,000 88,000 292,000 817,000

        事業収益 2,610,000 329,000 0 485,000 0 0 3,424,000 820,000 0 4,244,000

          市町村老連会長会議収益 0 0 0 0 0 0 0 650,000 0 650,000

          リーダー研修会参加費収益 0 0 0 480,000 0 0 480,000 0 0 480,000

          老人大学受講料収益 2,605,000 0 0 0 0 0 2,605,000 0 0 2,605,000

          図書・教材等頒布収益 0 305,000 0 0 0 0 305,000 0 0 305,000

   　     その他収益 5,000 24,000 0 5,000 0 0 34,000 170,000 0 204,000

        受取補助金等 1,754,000 2,788,000 1,503,000 3,319,000 700,000 0 10,064,000 1,980,000 600,000 12,644,000

          県老連事業補助金収益 0 0 0 250,000 200,000 0 450,000 50,000 0 500,000

          相互支援事業補助金収益 0 0 95,000 369,000 0 0 464,000 640,000 0 1,104,000

          活動推進員設置補助金収益 835,000 1,200,000 234,000 1,270,000 500,000 0 4,039,000 1,290,000 600,000 5,929,000

          健康づくり補助金収益 919,000 1,588,000 1,174,000 1,430,000 0 0 5,111,000 0 0 5,111,000

        受取助成金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　全老連助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        配分金収益 540,000 0 0 0 0 0 540,000 0 0 540,000

          共同募金配分金収益 540,000 0 0 0 0 0 540,000 0 0 540,000

        受取負担金 320,000 0 0 0 0 0 320,000 0 0 320,000

          負担金収入 320,000 0 0 0 0 0 320,000 0 0 320,000

        受取寄付金 0 0 9,660,000 0 0 60,000 9,720,000 0 0 9,720,000

          寄付金収入 0 0 9,660,000 0 0 60,000 9,720,000 0 0 9,720,000

        雑収益 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0 0 10,000

          受取利息 0 0 0 0 0 5,000 5,000 0 0 5,000

          雑収益 0 0 0 0 0 5,000 5,000 0 0 5,000

        経常収益計 5,224,000 3,117,000 11,163,000 3,804,000 700,000 6,536,000 30,544,000 3,686,000 3,989,000 38,219,000



科        目

公益目的事会計
その他事業

会計
法人会計 合   計公１ 公２ 公３ 公４ 公５

小計
老大開催事業 健康づくり事業 地域福祉事業 研修会事業 県大会開催事業 共通事業

    (2) 経常費用

        事業費 7,055,200 6,087,300 12,373,800 7,008,200 1,795,500 0 34,320,000 5,305,000 0 39,625,000

          給料手当 2,702,000 2,360,000 1,012,000 2,476,000 900,000 0 9,450,000 900,000 0 10,350,000
          臨時雇賃金 522,000 433,000 187,000 460,000 165,000 0 1,767,000 165,000 0 1,932,000
          退職給付費用 124,000 109,000 46,000 113,000 41,000 0 433,000 41,000 0 474,000

0 1,322,000 128,000 0 1,450,000          法定福利費 400,000 323,000 138,000 338,000 123,000
          福利厚生費 20,000 17,000 7,000 18,000 6,000 0 68,000 6,000 0 74,000
          会議費 151,000 5,000 136,000 527,000 11,000 0 830,000 81,000 0 911,000
          旅費交通費 440,000 269,000 262,000 1,195,000 48,000 0 2,214,000 1,290,000 0 3,504,000
          通信運搬費 269,000 118,000 285,000 160,000 54,000 0 886,000 377,000 0 1,263,000
          減価償却費 36,000 31,500 13,500 33,000 12,000 0 126,000 12,000 0 138,000
          消耗什器備品費 14,200 12,600 5,200 13,000 5,000 0 50,000 5,000 0 55,000
          消耗品費 492,000 87,000 4,780,000 211,000 215,000 0 5,785,000 88,000 0 5,873,000
          資料購入費 0 278,000 0 292,000 0 0 570,000 0 0 570,000
          印刷製本費 264,000 158,000 324,500 265,500 72,000 0 1,084,000 367,000 0 1,451,000
          事務所諸経費 198,000 173,000 74,500 181,500 66,000 0 693,000 66,000 0 759,000
          使用料・賃借料 614,000 114,000 248,000 315,000 43,000 0 1,334,000 53,000 0 1,387,000
          保険料 65,000 0 20,000 7,000 0 0 92,000 0 0 92,000
          諸謝金 700,000 67,000 24,000 129,000 0 0 920,000 0 0 920,000
          役務費 30,000 0 500,000 30,000 0 560,000 125,000 0 685,000
          支払負担金 0 10,000 6,000 51,000 0 0 67,000 906,000 0 973,000
          支払助成金 0 300,000 3,500,000 0 0 0 3,800,000 690,000 0 4,490,000
          委託金 0 1,210,000 600,000 210,000 0 0 2,020,000 0 0 2,020,000
          交際費 7,400 6,500 2,700 7,000 2,400 0 26,000 2,000 0 28,000
          雑費 6,600 5,700 202,400 6,200 2,100 0 223,000 3,000 0 226,000

        管理費 2,025,000 2,025,000

          給料手当 900,000 900,000

          臨時雇賃金 165,000 165,000
          退職給付費用 41,000 41,000
          法定福利費 128,000 128,000
          福利厚生費 6,000 6,000
          会議費 34,000 34,000
          旅費交通費 357,000 357,000
          通信運搬費 61,000 61,000
          減価償却費 12,000 12,000
          消耗什器備品費 5,000 5,000
          消耗品費 33,000 33,000
          資料購入費 0 0
          印刷製本費 93,000 93,000
          事務所諸経費 66,000 66,000
          使用料・賃借料 74,000 74,000
          役務費 40,000 40,000
          交際費 2,000 2,000
          雑費 8,000 8,000

        経常費用計 7,055,200 6,087,300 12,373,800 7,008,200 1,795,500 0 41,650,00034,320,000 5,305,000 2,025,000



科        目

公益目的事会計
その他事業

会計
法人会計 合   計公４ 公５

小計
老大開催事業 健康づくり事業 地域福祉事業 研修会事業 県大会開催事業 共通事業

公１ 公２ 公３

          評価損益等調整前当期経常増減額 △1,831,200 △2,970,300 △1,210,800 △3,204,200 △1,095,500 6,536,000 △3,776,000 △1,619,000 1,964,000 △3,431,000

0 0 0 0          評価損益等計 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 △1,831,200 △2,970,300 △1,210,800 △3,204,200 △1,095,500 6,536,000 △3,776,000 △1,619,000 1,964,000 △3,431,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △1,831,200 △2,970,300 △1,210,800 △3,204,200 △1,095,500 6,536,000 △3,776,000 △1,619,000 1,964,000 △3,431,000

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 3,759,851 3,759,851 358,081 358,081 4,476,013

          一般正味財産期末残高 △1,831,200 △2,970,300 △1,210,800 △3,204,200 △1,095,500 10,295,851 △16,149 △1,260,919 2,322,081 1,045,013

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 1,852,295 1,852,295 0 314,000 2,166,295

　　　　　一般正味財産の部への振替額 0 0 0 0 0 △1,839,000 △1,839,000 0 △314,000 △2,153,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 13,295 13,295 0 0 13,295

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 196,635,537 196,635,537 0 37,451,856 234,087,393

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 196,648,832 196,648,832 0 37,451,856 234,100,688

Ⅲ　正味財産期末残高 △1,831,200 △2,970,300 △1,210,800 △3,204,200 △1,095,500 206,944,683 196,632,683 △1,260,919 39,773,937 235,145,701
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